

16 maja 2018



## Zwiedzaj muzea nocą

**Naukowe doświadczenia, pokaz gry na laserowej harfie, koncerty, iluminacje, czy**

**popularna w tym dniu gra terenowa "Muzeika" - 19 maja świętokrzyskie muzea nie tylko otworzą swoje drzwi nocą dla zwiedzających, ale przygotowują szereg ciekawych atrakcji, z których bezpłatnie będzie można korzystać. Przed nami Europejska Noc Muzeów. Sprawdź co będzie się tego dnia działo w świętokrzyskich muzeach.**

**Centrum Bajki w Pacanowie** zaprasza na Teatralną Noc Muzeów. 19 maja od godz. 19.00 do 23.00 wyjątkowe spotkanie z Krawcem Niteczką i Strachem na Wróble, którzy wspólnie uratują Pacanów. Tej nocy zwiedzający zrobią skarpetkową pacynkę i przygotowują się do pracy w teatrze. Wstęp wolny! Spektakl dla dzieci od lat 7. Obowiązkowa rezerwacja miejsc pod nr tel. 41 376 50 79

Naukowe doświadczenia, obserwacje astronomiczne, a na deser koncert muzyki na harfie laserowej i pokaz laserów przestrzennych. Kolejna magiczna Noc Muzeów czeka na Was w **Centrum Nauki Leonardo da Vinci**. Wydarzenie zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie. W sobotę, 19 maja, w godzinach 17 a 22, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu czeka na pasjonatów nauki i dobrej zabawy. Warsztaty naukowe zostaną poprowadzone przez wykwalifikowaną kadrę pracowników Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Pracownicy Instytut Chemii UJK pokażą „Niezwykłą chemię niezwykłych rzeczy”, w tym kapuścianą tęczę, chemicznego kameleona, lawową lampę, kolorowy wir, lustro w probówce czy zegar jodowy. Po zmroku czeka nas wyjątkowa atrakcja - pokaz gry na harfie laserowej. Wykonawcą będzie Kamil Skicki „Magnus”, zawodowy muzyk i finalista telewizyjnego show „Mam talent”. [Więcej informacji](#)

Tegoroczna Noc Muzeów w **Muzeum Okręgowym w Sandomierzu** odbędzie się pod hasłem „Sandomierskie spotkania z antykiem” i zostanie zrealizowana we współpracy ze Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Dziedzictwa Przemysłowego, Stowarzyszeniem Celtica, Legionem XIII Gemina Martia Victrix, Fundacją Terra Operta, Stowarzyszeniem Hellas et Roma i Sandomierskim Centrum Kultury. W programie wydarzenia: pokazy rzemiosł i życia codziennego w starożytności, w tym warsztaty rękodzieła antycznego (m. in. kowalstwo), na dziedzińcu i w zamkowych wnętrzach; prezentacje uzbrojenia, strojów rzymskich, celtyckich i germańskich oraz pokazy musztry legionistów rzymskich i walki gladiatorów; „Targ Niewolników”; wróżby z run; koncert zespołu Boogie Boys, polski kwartet muzyczny wykonujący utwory w stylu boogie woogie, z domieszką czarnego bluesa. 18 maja zaplanowano przemarsz grupy rzymskich legionistów z pochodniami przez Podziemną Trasę Turystyczną. [Więcej informacji](#)

**Dworek Laszczyków w Kielcach** w godzinach 19.00 - 23.00 zaprasza na wystawę "Dwa

światy”. Można na niej zobaczyć znakomite dzieła braci Zbigniewa i Marka Hołdów. Dworek Laszczyków, wspólnie z innymi kieleckimi muzeami bierze także udział w grze miejskiej “Muzeaika”.

### **Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na nocne zwiedzanie do swoich oddziałów:**

**Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach** będzie można zwiedzać w godzinach: 19.00 - 24.00: zwiedzanie wnętrza pałacowych oraz Sanktuarium Marszałka Piłsudskiego, projekcje filmu z cyklu „Muzeum utracone przywraca pamięć” poświęconego odzyskiwaniu utraconych dzieł sztuki, zabawa terenowa - Muzeaika.

**Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Obłęgorku** będzie czynny w godzinach: 19.00 - 24.00. Muzeum zaplanowało „Europejską Noc Muzeów w stylu staropolskim” - oprócz nocnego zwiedzania dawnego mieszkania pisarza, będzie można obejrzeć najnowszą wystawę czasową „Czołem Mości Panowie!”, a także wysłuchać wykładu i podyskutować na temat niezwykłych pogrzebów szlacheckich. Pompa funebris, stanowił rodzaj przedstawienia teatralnego, do którego przygotowywano się kilka miesięcy, był ewenementem w skali europejskiej. W kościołach budowano specjalne konstrukcje, a aktor udający zmarłego wjeżdżał konno do świątyni po czym symbolicznie upadał na posadzkę. Spotkanie na ten temat rozpocznie się o godzinie 21.00

**Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego** zaprasza w godzinach: 19.00 - 24.00. Będzie można obejrzeć wystawę czasową „Ojczyzna duszy - Stefana Żeromskiego idea regionalizmu”. Na ekspozycji obrazy i rzeźby ukazują obyczaje i obrzędy ludowe ważne dla życia wsi jak np. doroczne święta, wesela czy życie codzienne. Kieleckie stroje ludowe, tkaniny, zapiski gwarowe - opisujące np. obrzęd weselny, zabobony, przesady. Wśród eksponatów znajdą się także rękopis Snobizmu i postępu oraz listy Żeromskiego, w których porusza kwestie krajoznawcze

**Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach** w godzinach 19.00 - 24.00 zaplanowało: pokazy filmu „Polonez” (reż. Agnieszka Elbanowska, Polska 2016, 17 min) zapowiadające 16. edycję Objazdowego Festiwalu Filmowego WATCH DOCS, który odbędzie się w dniach 24-29.05.18 w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach. Zwiedzający zobaczą wystawę czasową „Sztuka fotoreportażu - zdjęcia Newshy Tavakolian”. To młoda fotoreporterka pochodząca z Teheranu, która przedstawia współczesną historię krajów Bliskiego Wschodu. Będzie też popularna MUZEAIKA - zabawa terenowa.

**Muzeum Archeologiczne w Wiślicy** czynne będzie do godziny 20.00 (wstęp wolny od godz. 14.00). Zwiedzający będą mogli zobaczyć Pawilon Archeologiczny z pozostałościami

XI-wiecznego kościoła, Podziemia Bazyliki z pozostałościami dwóch kościołów romańskich, kolejno z XII i XIII w. oraz Dom Długosza z XV w.

Wstęp do muzeów w ramach Europejskiej Nocy Muzeów jest bezpłatny.

## Galeria zdjęć

